
Rat-Beil-Straße

Ri
ch

ar
d-

W
ag

ne
r-S

tr.

B 8/40  Nibelungenallee

Fr
ie

db
er

ge
r L

an
ds

tra
ße

Kl
ei

st
st

r.

Gleimstraße

Nibelungenplatz

Wohnheim

8

7

2

3

6

1

4

H

H

Bus 30

Bus 32 

 Straßen-
bahn 18

5

ei
st

st
r.

Wohnheim

B

B

B

i

B

B

B B

Straßenbahn 12

9

Fb 1: Architektur • 
Bauingenieurwesen • Geomatik

Fb 4: Soziale Arbeit und Gesundheit

Bibliothek

Fb 3: Wirtschaft und Recht

Studierendenhaus • AStA

Kinderhaus

 
Fb 2: Informatik und
Ingenieurwissenschaften

Eingänge

Haltestelle

F
B

1/9

2

3

4

5

H e

Aufzug barrierefrei

Behindertengerechte 
Eingänge

Nordwest-
kreuz

A66/B40

A3

A5

Offenbacher 
Kreuz

A661

Haupt-
bahnhof

Miquelallee   

   

Fri
edberger L

andstr
.   

Frankfurt am Main

Richtung
Flughafen

Main   

Lageplan FH Frankfurt am Main

B

6

F
In

7– 9 

Nibelungenallee

Bad Homburger Kreuz

Studenten-

Lageplan
Frankfurt University of Applied Science
Nibelungenplatz 1, 60318 Frankfurt am Main

Einladung zum fünften  
Forschungssymposium

Fachbereich 3
Wirtschaft und Recht | Business and Law

Frankfurt University of Applied Sciences  
Nibelungenplatz 1  

60318 Frankfurt am Main  
Tel. 0 69 15 33-0, Fax 0 69 15 33-24 00

www.frankfurt-university.de

Weitere Informationen finden Sie auf unserer Webseite unter: 
www.frankfurt-university.de/iwrf

Wissenschaft und Praxis im Austausch  
über aktuelle Herausforderungen

Termin: 20. April 2018

Veranstaltungsort: 

FRA-UAS, Nibelungenplatz 1

Gebäude 4, Raum 111/112

Wissen durch Praxis stärktBildnachweis: Justice concept © Sebastian Duda | www.shutterstock.com



Das Programm
14.00 Uhr  Begrüßung durch den Kanzler,  

Dr. Bert Albers

14.15 Uhr   Digitalisierung der Pharmalogistik:  
Pharma Supply Chain Risk Management  
in der Luftfracht,  
Prof. Dr. Yvonne Ziegler und Astrid Kramer

14.30 Uhr  Analyse der Akzeptanz von akteursüber- 
greifenden Cargo Community Systemen (CCS) 
in der Luftfracht, 
Prof. Dr. Oliver Schocke und Silke Höhl

14.45 Uhr  Legal Tech – Automatisch Recht bekommen?,  
Prof. Dr. Domenik Henning Wendt

15.00 Uhr Pause

15.30 Uhr Brauchen wir eine Gründungskultur des 
 Scheiterns?, 
 Prof. Dr. Cord Siemon und Daniel von Wedel 

15.45 Uhr   Initial Coin Offering – Untersuchungen zur 
Kryptowährung Bitcoin und der Blockchain 
Technologie,  
Prof. Dr. Michaela Hönig

16.00 Uhr  Gambler – Gamification im Blended Learning, 
Erhan Turan und Prof. Dr. Markus Grüne

16.15 Uhr  Die Einflussfaktoren von In-App-Käufen in 
Videospielen,  
Prof. Dr. Claus-Peter Ernst

16.30 Uhr Pause 

17.00 Uhr  Gehaltsverhandlungen: Highlights und 
Überraschungen aus 10 Jahren Forschung, 
Prof. Dr. Andrea Ruppert und  
Prof. Dr. Martina Voigt

17.15 Uhr  The L-Word in Business – Lesbische Frauen  
in der Arbeitswelt, 
Prof. Dr. Regine Graml und Julia Achenbach

17.30 Uhr  Kopftuch und Tirolerhut bei Bewerbungen –  
ein Feldexperiment, 
Prof. Dr. Christian Rieck und Mee Cyrill Grüter

17.45 Uhr  Nachhaltigkeit im Personalmanagement, 
Prof. Dr. Erika Graf und Thars Selvanathan

Ab 18.00 Uhr Get-together:  
Gebäude 4, 1. Stock auf der Empore

Gefördert von:

Anmeldungen bitte bis 17. April 2018 unter  
www.frankfurt-university.de/iwrf-symposium 
Wir freuen uns auf Sie!


